
 
 
 

Niederösterreichische 
Berglaufmeisterschaften 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

17. Juli 2005 
 
 

Veranstalter: ULC Mödling 
Streckenlänge: 6.750 m 
Höhendifferenz: 415 m 

 



 Mannschaftswertung Damen 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse 

1 755 Kienbichl Veronika LAG NÖ Mitte 35:03 1959 w W 45 
1 687 Krickl Renate LAG NÖ Mitte  35:52 1964 w W 45 
1 689 Pinczolitsch Irene LAG NÖ Mitte 39:04 1965 w W 40 
   LAG NÖ Mitte 1 1:49:59    
2 711 Schädl Melitta LAG NÖ Mitte 39:32 1967 w W 35 
2 741 Mayrhofer Corina LAG NÖ Mitte  39:49 1968 w W 35 
2 700 Fuxsteiner Andrea LAG NÖ Mitte 41:36 1965 w W 40 
   LAG NÖ Mitte 2 2:00:57    
3 713 Schwarz Tina ATSV Ternitz 36:22 1970 w W 35 
3 663 Fischer Doris ATSV Ternitz 40:22 1966 w W 35 
3 664 Fuchs Elisabeth ATSV Ternitz 47:10 1960 w W 45 
   ATSV Ternitz 2:03:54    
4 745 Eichberger Ingrid HSV Wr. Neustadt 33:03 1968 w W 35 
4 680 Turba Klaudia HSV Wr. Neustadt 44:35 1956 w W 45 
4 671 Holzbauer Hella HSV Wr. Neustadt 47:35 1942 w W 60 
   HSV Wr. Neustadt 2:05:13    
5 710 Kerschner Cornelia LAG NÖ Mitte 42:40 1963 w W 40 
5 690 Obermann Traude LAG NÖ Mitte  49:05 1952 w W 50 
5 712 Zöchling Liane LAG NÖ Mitte 49:05 1960 w W 45 
   LAG NÖ Mitte 3 2:20:50    
6 757 Schnabel Caroline ULC Mödling 36:13 1986 w Juniorinnen
6 754 Kratky Johanna ULC Mödling 54:18 1976 w W AK 
6 756 Nikolov Christina ULC Mödling 54:18 1977 w W AK 
   ULC Mödling 2:24:49    

 
 
Mannschaftswertung Herren 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse 

1 667 Lehner Peter Union Waidhofen/Y 27:40 1983 m M AK 
1 699 Pechhacker Thomas Union Waidhofen/Y 28:01 1983 m M AK 
1 698 Wolfgang Frehsner Union Waidhofen/Y 28:48 1962 m M 40 

   Union Waidhofen/Y 1:24:29    
2 692 Hailing Roman ULC Mödling 28:12 1973 m M AK 
2 731 Hailing Markus ULC Mödling 29:24 1976 m M AK 
2 743 Spitzer Martin ULC Mödling 30:53 1975 m M AK 

   ULC Mödling 1 1:28:29    
3 666 Wallner Wolfgang LAG NÖ Mitte 28:20 1964 m M 40 
3 709 Häusler Karl Mag. LAG NÖ Mitte 30:00 1967 m M 35 
3 686 Fuxsteiner Otmar LAG NÖ Mitte 30:13 1964 m M 40 

   LAG NÖ Mitte 1 1:28:33    
4 735 Bauernfried Josef LCA Amstetten 29:56 1959 m M 45 
4 732 Füsselberger Johann LCA Amstetten 30:32 1962 m M 40 
4 734 Frehsner Kurt LCA Amstetten 32:06 1964 m M 40 

   LCA Amstetten 1 1:32:34    
5 730 Petermann Martin LAG NÖ Mitte 30:40 1969 m M 35 
5 721 Stückler Thomas LAG NÖ Mitte 31:29 1978 m M AK 
5 737 Gamsjäger Robert LAG NÖ Mitte 31:50 1974 m M AK 

   LAG NÖ Mitte 2 1:33:38    
6 746 Moser Ernst SV Schwechat 27:34 1979 m M AK 



6 740 Stocker Horst SV Schwechat 32:18 1962 m M 40 
6 679 Böhm Werner SV Schwechat 35:44 1960 m M 45 

   SV Schwechat 1:35:36    
7 753 Schnell Ernst ULC Mödling 31:26 1951 m M 50 
7 706 Haunold Viktor ULC Mödling 32:03 1962 m M 40 
7 697 Kopecky Dieter ULC Mödling 32:34 1975 m M AK 

   ULC Mödling 2 1:36:03    
8 758 Kainrath Klaus Union Perchtoldsdorf 30:22 1964 m M 40 
8 662 Deak Stefan Union Perchtoldsdorf 33:07 1961 m M 40 
8 742 Pfeiler Mag. Alois Union Perchtoldsdorf 33:40 1953 m M 50 

   Union Perchtoldsdorf 1 1:37:09    
9 684 Weissenböck Armin HSV Wr. Neustadt 31:09 1971 m M AK 
9 683 Pucher Christian HSV Wr. Neustadt 32:58 1968 m M 35 
9 674 Pichlbauer Andreas Stefan HSV Wr. Neustadt 33:04 1986 m Junioren 

   HSV Wr. Neustadt 1 1:37:11    
10 737 Gamsjäger Robert LAG NÖ Mitte 31:50 1974 m M AK 
10 688 Pinczolitsch Leo LAG NÖ Mitte 34:17 1965 m M 40 
10 715 Ratteneder Josef LAG NÖ Mitte 34:26 1948 m M 55 

   LAG NÖ Mitte 3 1:40:33    
11 738 Kopetzky Günter Union Pottenstein 33:35 1964 m M 40 
11 725 Schabas Hans Union Pottenstein 35:06 1965 m M 40 
11 729 Riedler Matthias Union Pottenstein 36:52 1988 m Junioren 

   Union Pottenstein 1:45:27    
12 733 Frosch Gerd LCA Amstetten 34:15 1974 m M AK 
12 736 Guttenbrunner Josef LCA Amstetten 35:38 1963 m M 40 
12 728 Mayrhofer Robert LCA Amstetten 36:40 1950 m M 55 

   LCA Amstetten 2 1:46:33    
13 675 Ungersböck David HSV Wr. Neustadt 35:22 1985 m M AK 
13 673 Grünwald Franz HSV Wr. Neustadt 36:03 1947 m M 55 
13 681 Blochberger Robert HSV Wr. Neustadt 36:32 1976 m M AK 

   HSV Wr. Neustadt 2 1:47:57    
14 720 Fürnkranz Werner LC Wienerwaldsee 31:53 1970 m M 35 
14 714 Hörzinger Gerhard LC Wienerwaldsee 37:29 1949 m M 55 
14 685 Heckelmann Peter LC Wienerwaldsee 39:34 1946 m M 55 

   LC Wienerwaldsee 1:48:56    
15 702 Feldkirchner Friedrich LAG NÖ Mitte 34:55 1956 m M 45 
15 724 Birwipfel Michael LAG NÖ Mitte 36:10 1989 m Junioren 
15 716 Zelenka Peter LAG NÖ Mitte 43:11 1942 m M 60 

   LAG NÖ Mitte 4 1:54:16    
16 747 Pöckl Manfred Union Perchtoldsdorf 33:56 1968 m M 35 
16 696 Swed Friedrich Union Perchtoldsdorf 37:40 1941 m M 60 
16 704 Pöck Johann Union Perchtoldsdorf 43:04 1940 m M 65 

   Union Perchtoldsdorf 2 1:54:40    
17 682 Spitzer Bruno HSV Wr. Neustadt 36:34 1964 m M 40 
17 719 Wersching Günter HSV Wr. Neustadt 40:50 1943 m M 60 
17 694 Friedbacher Rudolf HSV Wr. Neustadt 41:02 1934 m M 70 

   HSV Wr. Neustadt 3 1:58:26    
 
 
Gesamtklassement Damen 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse 

1 745 Eichberger Ingrid HSV Wr. Neustadt 33:03 1968 w W 35 



2 755 Kienbichl Veronika LAG NÖ Mitte 35:03 1959 w W 45 
3 687 Krickl Renate LAG NÖ Mitte 35:52 1964 w W 40 
4 718 Gasser Monika LC Wienerwaldsee 35:59 1962 w W 40 
5 757 Schnabel Caroline ULC Mödling 36:13 1986 w Juniorinnen
6 713 Schwarz Tina ATSV Ternitz 36:22 1970 w W 35 
7 678 Bilderl Barbara USKO Melk 37:16 1988 w Juniorinnen
8 727 Mayrhofer Edith LCA Amstetten 38:00 1956 w W 45 
9 739 Eberhart Tanja ULC Hirtenberg 38:58 1989 w Juniorinnen

10 689 Pinczolitsch Irene LAG NÖ Mitte 39:04 1965 w W 40 
11 711 Schädl Melitta LAG NÖ Mitte 39:32 1967 w W 35 
12 741 Mayrhofer Corina LAG NÖ Mitte 39:49 1968 w W 35 
13 663 Fischer Doris ATSV Ternitz 40:22 1966 w W 35 
14 700 Fuxsteiner Andrea LAG NÖ Mitte 41:36 1965 w W 40 
15 710 Kerschner Cornelia LAG NÖ Mitte 42:40 1963 w W 40 
16 680 Turba Klaudia HSV Wr. Neustadt 44:35 1956 w W 45 
17 726 Hollinger Barbara Union Pottenstein 46:26 1988 w Juniorinnen
18 664 Fuchs Elisabeth ATSV Ternitz 47:10 1960 w W 45 
19 671 Holzbauer Hella HSV Wr. Neustadt 47:35 1942 w W 60 
20 705 Rothbauer Maria Union Perchtoldsdorf 48:15 1954 w W 50 
21 690 Obermann Traude LAG NÖ Mitte 49:05 1952 w W 50 
22 712 Zöchling Liane LAG NÖ Mitte 49:05 1960 w W 45 
23 723 Riedler Katharina LAG NÖ Mitte 49:58 1989 w Juniorinnen
24 703 Schwantzer Monika ALV Aspang 51:22 1955 w W 50 
25 754 Kratky Johanna ULC Mödling 54:18 1976 w W AK 
26 756 Nikolov Christina ULC Mödling 54:18 1977 w W AK 

 
 
Gesamtklassement Herren 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 707 Busl Norbert ULT Deutsch Wagram 27:17 1963 m M 40 
2 746 Moser Ernst SV Schwechat 27:34 1979 m M AK 
3 667 Lehner Peter Union Waidhofen/Y 27:40 1983 m M AK 
4 699 Pechhacker Thomas Union Waidhofen/Y 28:01 1983 m M AK 
5 692 Hailing Roman ULC Mödling 28:12 1973 m M AK 
6 666 Wallner Wolfgang LAG NÖ Mitte 28:20 1964 m M 40 
7 701 Lengauer Christian SVSG Lunz 28:29 1985 m M AK 
8 749 Putz Jürgen TVN St. Veit/Gölsen 28:42 1978 m M AK 
9 698 Wolfgang Frehsner Union Waidhofen/Y 28:48 1962 m M 40 

10 731 Hailing Markus ULC Mödling 29:24 1976 m M AK 
11 750 Steinhammer Christian USKO Melk 29:50 1988 m Junioren
12 735 Bauernfried Josef LCA Amstetten 29:56 1959 m M 45 
13 709 Häusler Karl Mag. LAG NÖ Mitte 30:00 1967 m M 35 
14 686 Fuxsteiner Otmar LAG NÖ Mitte 30:13 1964 m M 40 
15 758 Kainrath Klaus Union Perchtoldsdorf 30:22 1964 m M 40 
16 669 Wegerer Karl Union Ardagger 30:24 1955 m M 50 
17 661 Fuchs Josef ATSV Ternitz 30:25 1961 m M 40 
18 732 Füsselberger Johann LCA Amstetten 30:32 1962 m M 40 
19 730 Petermann Martin LAG NÖ Mitte 30:40 1969 m M 35 
20 743 Spitzer Martin ULC Mödling 30:53 1975 m M AK 
21 751 Eidher Franz LC Waldviertel 31:05 1958 m M 45 
22 684 Weissenböck Armin HSV Wr. Neustadt 31:09 1971 m M AK 
23 677 Käfer Herbert SVSG Lunz 31:14 1955 m M 50 



24 753 Schnell Ernst ULC Mödling 31:26 1951 m M 50 
25 722 Stückler Martin LAG NÖ Mitte 31:29 1979 m M AK 
26 721 Stückler Thomas LAG NÖ Mitte 31:29 1978 m M AK 
27 737 Gamsjäger Robert LAG NÖ Mitte 31:50 1974 m M AK 
28 720 Fürnkranz Werner LC Wienerwaldsee 31:53 1970 m M 35 
29 706 Haunold Viktor ULC Mödling 32:03 1962 m M 40 
30 734 Frehsner Kurt LCA Amstetten 32:06 1964 m M 40 
31 740 Stocker Horst SV Schwechat 32:18 1962 m M 40 
32 693 Taferner Leopold Union Pfaffstätten 32:24 1976 m M AK 
33 697 Kopecky Dieter ULC Mödling 32:34 1975 m M AK 
34 708 Tiefenbacher Willi TVN St. Veit/Gölsen 32:48 1950 m M 55 
35 748 Rückerl Lukas ULC Hirtenberg 32:57 1987 m Junioren
36 683 Pucher Christian HSV Wr. Neustadt 32:58 1968 m M 35 
37 674 Pichlbauer Andreas Stefan HSV Wr. Neustadt 33:04 1986 m Junioren
38 662 Deak Stefan Union Perchtoldsdorf 33:07 1961 m M 40 
39 760 Trollmann Christian LC Waldviertel 33:32 1971 m M AK 
40 738 Kopetzky Günter Union Pottenstein 33:35 1964 m M 40 
41 742 Pfeiler Mag. Alois Union Perchtoldsdorf 33:40 1953 m M 50 
42 747 Pöckl Manfred Union Perchtoldsdorf 33:56 1968 m M 35 
43 733 Frosch Gerd LCA Amstetten 34:15 1974 m M AK 
44 688 Pinczolitsch Leo LAG NÖ Mitte 34:17 1965 m M 40 
45 715 Ratteneder Josef LAG NÖ Mitte 34:26 1948 m M 55 
46 668 Wieser Ernst Union Ardagger 34:53 1969 m M 35 
47 702 Feldkirchner Friedrich LAG NÖ Mitte 34:55 1956 m M 45 
48 725 Schabas Hans Union Pottenstein 35:06 1965 m M 40 
49 675 Ungersböck David HSV Wr. Neustadt 35:22 1985 m M AK 
50 736 Guttenbrunner Josef LCA Amstetten 35:38 1963 m M 40 
51 679 Böhm Werner SV Schwechat 35:44 1960 m M 45 
52 673 Grünwald Franz HSV Wr. Neustadt 36:03 1947 m M 55 
53 724 Birwipfel Michael LAG NÖ Mitte 36:10 1989 m Junioren
54 681 Blochberger Robert HSV Wr. Neustadt 36:32 1976 m M AK 
55 682 Spitzer Bruno HSV Wr. Neustadt 36:34 1964 m M 40 
56 728 Mayrhofer Robert LCA Amstetten 36:40 1950 m M 55 
57 729 Riedler Matthias Union Pottenstein 36:52 1988 m Junioren
58 714 Hörzinger Gerhard LC Wienerwaldsee 37:29 1949 m M 55 
59 696 Swed Friedrich Union Perchtoldsdorf 37:40 1941 m M 60 
60 752 Schoderböck Ernst Union Traismauer 38:05 1939 m M 65 
61 685 Heckelmann Peter LC Wienerwaldsee 39:34 1946 m M 55 
62 744 Steiner Hanns LC der Fisch Mödling 39:57 1941 m M 60 
63 719 Wersching Günter HSV Wr. Neustadt 40:50 1943 m M 60 
64 694 Friedbacher Rudolf HSV Wr. Neustadt 41:02 1934 m M 70 
65 704 Pöck Johann Union Perchtoldsdorf 43:04 1940 m M 65 
66 716 Zelenka Peter LAG NÖ Mitte 43:11 1942 m M 60 
67 670 Balber Christian HSV Wr. Neustadt 46:31 1962 m M 40 
68 672 Balber Christoph HSV Wr. Neustadt 48:39 1989 m Junioren
69 695 Zelenka Rudolf LAG NÖ Mitte 52:11 1933 m M 70 
70 717 Koutni Robert LAG NÖ Mitte 57:23 1956 m M 45 

 
 
 
 
 
 



Klassenwertung Damen 
 
Juniorinnen 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse 

1 757 Schnabel Caroline ULC Mödling 36:13 1986 w Juniorinnen
2 678 Bilderl Barbara USKO Melk 37:16 1988 w Juniorinnen
3 739 Eberhart Tanja ULC Hirtenberg 38:58 1989 w Juniorinnen
4 726 Hollinger Barbara Union Pottenstein 46:26 1988 w Juniorinnen
5 723 Riedler Katharina LAG NÖ Mitte 49:58 1989 w Juniorinnen

 
W AK 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 754 Kratky Johanna ULC Mödling 54:18 1976 w W AK 
2 756 Nikolov Christina ULC Mödling 54:18 1977 w W AK 

 
W 35 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 745 Eichberger Ingrid HSV Wr. Neustadt 33:03 1968 w W 35 
2 713 Schwarz Tina ATSV Ternitz 36:22 1970 w W 35 
3 711 Schädl Melitta LAG NÖ Mitte 39:32 1967 w W 35 
4 741 Mayrhofer Corina LAG NÖ Mitte 39:49 1968 w W 35 
5 663 Fischer Doris ATSV Ternitz 40:22 1966 w W 35 

 
W 40 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 687 Krickl Renate LAG NÖ Mitte 35:52 1964 w W 40 
2 718 Gasser Monika LC Wienerwaldsee 35:59 1962 w W 40 
3 689 Pinczolitsch Irene LAG NÖ Mitte 39:04 1965 w W 40 
4 700 Fuxsteiner Andrea LAG NÖ Mitte 41:36 1965 w W 40 
5 710 Kerschner Cornelia LAG NÖ Mitte 42:40 1963 w W 40 

 
W 45 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 755 Kienbichl Veronika LAG NÖ Mitte 35:03 1959 w W 45 
2 727 Mayrhofer Edith LCA Amstetten 38:00 1956 w W 45 
3 680 Turba Klaudia HSV Wr. Neustadt 44:35 1956 w W 45 
4 664 Fuchs Elisabeth ATSV Ternitz 47:10 1960 w W 45 
5 712 Zöchling Liane LAG NÖ Mitte 49:05 1960 w W 45 

 
W 50 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 705 Rothbauer Maria Union Perchtoldsdorf 48:15 1954 w W 50 
2 690 Obermann Traude LAG NÖ Mitte 49:05 1952 w W 50 
3 703 Schwantzer Monika ALV Aspang 51:22 1955 w W 50 

 
 



W 60 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 671 Holzbauer Hella HSV Wr. Neustadt 47:35 1942 w W 60 
 
 
 
Klassenwertung Herren 
 
Junioren 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 750 Steinhammer Christian USKO Melk 29:50 1988 m Junioren
2 748 Rückerl Lukas ULC Hirtenberg 32:57 1987 m Junioren
3 674 Pichlbauer Andreas Stefan HSV Wr. Neustadt 33:04 1986 m Junioren
4 724 Birwipfel Michael LAG NÖ Mitte 36:10 1989 m Junioren
5 729 Riedler Matthias Union Pottenstein 36:52 1988 m Junioren
6 672 Balber Christoph HSV Wr. Neustadt 48:39 1989 m Junioren

 
M AK 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 746 Moser Ernst SV Schwechat 27:34 1979 m M AK 
2 667 Lehner Peter Union Waidhofen/Y 27:40 1983 m M AK 
3 699 Pechhacker Thomas Union Waidhofen/Y 28:01 1983 m M AK 
4 692 Hailing Roman ULC Mödling 28:12 1973 m M AK 
5 701 Lengauer Christian SVSG Lunz 28:29 1985 m M AK 
6 749 Putz Jürgen TVN St. Veit/Gölsen 28:42 1978 m M AK 
7 731 Hailing Markus ULC Mödling 29:24 1976 m M AK 
8 743 Spitzer Martin ULC Mödling 30:53 1975 m M AK 
9 684 Weissenböck Armin HSV Wr. Neustadt 31:09 1971 m M AK 

10 722 Stückler Martin LAG NÖ Mitte 31:29 1979 m M AK 
11 721 Stückler Thomas LAG NÖ Mitte 31:29 1978 m M AK 
12 737 Gamsjäger Robert LAG NÖ Mitte 31:50 1974 m M AK 
13 693 Taferner Leopold Union Pfaffstätten 32:24 1976 m M AK 
14 697 Kopecky Dieter ULC Mödling 32:34 1975 m M AK 
15 760 Trollmann Christian LC Waldviertel 33:32 1971 m M AK 
16 733 Frosch Gerd LCA Amstetten 34:15 1974 m M AK 
17 675 Ungersböck David HSV Wr. Neustadt 35:22 1985 m M AK 
18 681 Blochberger Robert HSV Wr. Neustadt 36:32 1976 m M AK 

 
M 35 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 709 Häusler Karl Mag. LAG NÖ Mitte 30:00 1967 m M 35 
2 730 Petermann Martin LAG NÖ Mitte 30:40 1969 m M 35 
3 720 Fürnkranz Werner LC Wienerwaldsee 31:53 1970 m M 35 
4 683 Pucher Christian HSV Wr. Neustadt 32:58 1968 m M 35 
5 747 Pöckl Manfred Union Perchtoldsdorf 33:56 1968 m M 35 
6 668 Wieser Ernst Union Ardagger 34:53 1969 m M 35 

 
 



M 40 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 707 Busl Norbert ULT Deutsch Wagram 27:17 1963 m M 40 
2 666 Wallner Wolfgang LAG NÖ Mitte 28:20 1964 m M 40 
3 698 Wolfgang Frehsner Union Waidhofen/Y 28:48 1962 m M 40 
4 686 Fuxsteiner Otmar LAG NÖ Mitte 30:13 1964 m M 40 
5 758 Kainrath Klaus Union Perchtoldsdorf 30:22 1964 m M 40 
6 661 Fuchs Josef ATSV Ternitz 30:25 1961 m M 40 
7 732 Füsselberger Johann LCA Amstetten 30:32 1962 m M 40 
8 706 Haunold Viktor ULC Mödling 32:03 1962 m M 40 
9 734 Frehsner Kurt LCA Amstetten 32:06 1964 m M 40 

10 740 Stocker Horst SV Schwechat 32:18 1962 m M 40 
11 662 Deak Stefan Union Perchtoldsdorf 33:07 1961 m M 40 
12 738 Kopetzky Günter Union Pottenstein 33:35 1964 m M 40 
13 688 Pinczolitsch Leo LAG NÖ Mitte 34:17 1965 m M 40 
14 725 Schabas Hans Union Pottenstein 35:06 1965 m M 40 
15 736 Guttenbrunner Josef LCA Amstetten 35:38 1963 m M 40 
16 682 Spitzer Bruno HSV Wr. Neustadt 36:34 1964 m M 40 
17 670 Balber Christian HSV Wr. Neustadt 46:31 1962 m M 40 

 
M 45 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 735 Bauernfried Josef LCA Amstetten 29:56 1959 m M 45 
2 751 Eidher Franz LC Waldviertel 31:05 1958 m M 45 
3 702 Feldkirchner Friedrich LAG NÖ Mitte 34:55 1956 m M 45 
4 679 Böhm Werner SV Schwechat 35:44 1960 m M 45 
5 717 Koutni Robert LAG NÖ Mitte 57:23 1956 m M 45 

 
M 50 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 669 Wegerer Karl Union Ardagger 30:24 1955 m M 50 
2 677 Käfer Herbert SVSG Lunz 31:14 1955 m M 50 
3 753 Schnell Ernst ULC Mödling 31:26 1951 m M 50 
4 742 Pfeiler Mag. Alois Union Perchtoldsdorf 33:40 1953 m M 50 

 
M 55 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 708 Tiefenbacher Willi TVN St. Veit/Gölsen 32:48 1950 m M 55 
2 715 Ratteneder Josef LAG NÖ Mitte 34:26 1948 m M 55 
3 673 Grünwald Franz HSV Wr. Neustadt 36:03 1947 m M 55 
4 728 Mayrhofer Robert LCA Amstetten 36:40 1950 m M 55 
5 714 Hörzinger Gerhard LC Wienerwaldsee 37:29 1949 m M 55 
6 685 Heckelmann Peter LC Wienerwaldsee 39:34 1946 m M 55 

 
M 60 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 696 Swed Friedrich Union Perchtoldsdorf 37:40 1941 m M 60 
2 744 Steiner Hanns LC der Fisch Mödling 39:57 1941 m M 60 



3 719 Wersching Günter HSV Wr. Neustadt 40:50 1943 m M 60 
4 716 Zelenka Peter LAG NÖ Mitte 43:11 1942 m M 60 

 
M 65 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 752 Schoderböck Ernst Union Traismauer 38:05 1939 m M 65 
2 704 Pöck Johann Union Perchtoldsdorf 43:04 1940 m M 65 

 
M 70 
 
Platz St.-Nr. Name Verein Zeit Jahrg. m/w Klasse

1 694 Friedbacher Rudolf HSV Wr. Neustadt 41:02 1934 m M 70 
2 695 Zelenka Rudolf LAG NÖ Mitte 52:11 1933 m M 70 

 


